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Aufhebung von Beschliissen und Tagesordnung
Antwort zur Anfrage Nr. 492/XIX gem. § 56 NKomVG vom 05.03.2026

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit 0.g. Schreiben stellten Sie folgende Anfrage:
Sehr geehrter Herr Landrat Lynack,

wir bitten Sie um Beantwortung folgender Fragen:

1. Welche Fraktionen haben in den vergangenen drei Jahren fiir welche Kreistagssitzungen die Aufhebung von Beschliissen beantragt, obwohl! die in § 7 Abs. 4 Satz 2 der Geschdftsordnung des Kreistages und seiner Ausschtisse bestimmte Frist von sechs Monaten noch nicht abgelaufen war?

2. Welche Fraktionen haben in den vergangenen drei Jahren in welchen Kreistagssitzungen aufgrund einer sehr langen Tagesordnung beantragt, wie viele von ihnen beantragte Tagesordnungspunkte zu vertagen oder zu streichen?

3. Welche Tagesordnungspunkte haben Sie in den vergangenen drei Jahren entgegen § 7 Abs. 4 Satz 2 der Geschdftsordnung des Kreistages und seiner Ausschlisse in die Tagesordnung des Kreistages aufgenommen?

Ihre Fragen beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Welche Fraktionen haben in den vergangenen drei Jahren fiir welche Kreistagssitzungen die Aufhebung von Beschliissen beantragt, obwohl die in § 7 Abs. 4 Satz 2 der Geschaftsordnung des Kreistages und seiner Ausschiisse bestimmte Frist von sechs Monaten noch nicht abgelaufen war?
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Antwort:

Der Antrag Nr. 949/XIX vom 15.10.2025 der CDU-Fraktion sowie der Antrag Nr. 952/XIX vom 27.10.2025 der CDU-Fraktion, beide fiir die Kreistagssitzung am 27.11.2025, wurden aufgrund von §
7 Abs. 4 5. 2 der Geschaftsordnung nicht in die Tagesordnung aufgenommen. Dieses Vorgehen wurde seitens des Innenministeriums bestéatigt. Auf das Protokoll vom 27.10.2025 des Kreisausschusses wird

verwiesen.
AuBerdem wurde der Antrag Nr. 1059/XIX vom 15.01.2026 der CDU-Fraktion gemaR § 7 Abs. 4 S. 2 der Geschéftsordnung nicht fiir die Tagesordnung des Kreistages am 19.03.2026 vorgesehen.

Frage 2:
Welche Fraktionen haben in den vergangenen drei Jahren in welchen Kreistagssitzungen aufgrund einer sehr langen Tagesordnung beantragt, wie viele von ihnen beantragte Tagesordnungspunkte zu vertagen oder zu streichen?

Antwort:

Diese Frage kann nicht beantwortet werden. Es wird keine Statistik Giber vertagte oder gestrichene Tagesordnungspunkte gefiihrt. AuRerdem ist darauf hinzuweisen, dass es nicht notwendig ist, einen Grund fiir eine Vertagung oder Streichung anzugeben, sodass dies auch nicht protokolliert werden kann.

Frage 3:
Welche Tagesordnungspunkte haben Sie in den vergangenen drei Jahren entgegen § 7 Abs. 4 Satz 2

der Geschéftsordnung des Kreistages und seiner Ausschiisse in die Tagesordnung des Kreistages aufgenommen?

Antwort:
Keine.

Die Beantwortung dieser Anfrage dauerte 0,5 Stunden.

Mit freundlichen GriiRen

&

Lynack
Landrat

